










































T:ZA 
MUNICIPIO DE TIZAYUCA, HIDALGO 

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

Na: TIZA/FAISMUN/OBRA-LP-05/2023 

FALLO 

..t\t-
7Y' 

HIDALGO 

Referente a la Obra: CONSTRUCCIÓN DE 3 AULAS DE 2 E.E. V 2 AULAS DE 2.5 E. 

EN PLANTA ALTA, EN EL CECYTE HIDALGO METROPOLITANO DEL VALLE DE 

MÉXICO C.C.T. 13ETCO02ST FRACC. LOS ARCOS, TIZAYUCA. 

Tizayuca, Estado de Hidalgo a 22 de diciembre de 2023 

En el Municipio de Tizayuca, siendo las 15:00 horas del día 22 de diciembre del año 2023, reunidos 

los servidores públicos del Municipio de Tizayuca y licitante participante, con la finalidad de llevar a 

cabo la junta pública en donde se da a conocer el fallo del mencionado procedimiento de 

contratación. 

Lo anterior con fundamento en lo que establece el artículo 44 de la Ley de Obras Públicas y Servicios 

Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, y los artículos 43 y 44 de su Reglamento, 

presidiendo el presente acto la L.C. Damaris Alejandra Salinas Gutiérrez, Directora de Planeación y 

Administración: 

SE RESUELVE 

Que la propuesta del licitante: MERLE CONSTRUCCIONES, S. A. DE C. V., por un monto de 

$ 2,871,119.48 importe que incluye I.V.A., SE CONSIDERA SOLVENTE por que reúne conforme a los 

criterios de adjudicación establecidos en las bases de esta licitación pública, las condiciones legales. 

técnicas y económicas requeridas por esta convocante. 

ADJUDICACIÓN 

Con fundamento en lo que establece el artículo 44 de la Ley de Obras Públicas y Servicios 

Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, se le adjudica el contrato al licitante: 

Fallo de la Licitación Pública No: TIZA/FAISMUN/OBRA-LP-05/2023. 

Referente a la obra: Construcción de 3 Aul¡¡s de 2 E E. y 2 Aulas de2.5 E.E en Planta Alta, en el CECYTE Hidalgo Metropolitano 

del Valle de México C.LT. 13ETC0025T Fracc Los Arcos, T,zayuca. 

Convocada por el Murnc1p10 de Tizayuca Hidalgo. 

Página 1 de 3 

n 

p 

y 



T:Zfl· 
�d:,-
?'f" 

HIDALGO 

"MERLE CONSTRUCCIONES, S. A. DE C. V." por un monto total con 1.V.A. de $ 2,871,119.48 

(dos millones ochocientos setenta y un mil ciento diecinueve pesos 48/100 M.N.) debido a que es 

la propuesta que satisface la totalidad de los requerimientos solicitados y garantiza 

satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones en este concurso. 

El plazo de ejecución será de 75 días naturales, con fecha de inicio de los trabajos el 29 de diciembre 

de 2023 y con fecha de terminación el 12 de marzo de 2024. 

Se hace del conocimiento al licitante ganador que deberá realizar sus trámites correspondientes de 

la entrega de las garantías de anticipo y de cumplimiento de contrato de acuerdo con lo establecido 

en el artículo 56 fracción I y 11 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas 

para el Estado de Hidalgo, dichas garantías deberán presentarse en la oficina de la Dirección de 

Planeación y Administración de la Secretaría de Obras Públicas. 

Se cita al licitante ganador para la firma del contrato que será el día 28 de diciembre de 2023, a las 

12:00 horas, en la oficina de la Dirección de Planeación y Administración de la Secretaría de Obras 

Públicas, ubicada en Av. Juárez Norte No. 39 Bo. El Pedregal, Tizayuca, Estado de Hidalgo. 

Se hace constar que, al término de la presente reunión, se entrega una copia de esta acta a todos los 

asistentes, poniéndose a disposición de los interesados que no hayan asistido a partir del día de hoy 

en las oficinas de la Dirección de Planeación y Administración de la Secretaría de Obras Públicas, 

ubicada en Av. Juárez Norte No. 39 Bo. El Pedregal, Tizayuca, Estado de Hidalgo, y en la página de 

internet de la convocante www.tizayuca.gob.mx para efectos de su notificación. 

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las 15:20 horas 

del mismo día de su inició, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que 

estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún licitante no invalidará su 

contenido y efectos. 

COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS 

DEL H. AYUNTAMIENTO DE TIZAYUCA, HIDALGO 

Cargo Nombre 

Presidenta - Presidenta Municipal M.A.P.P. Susana Araceli

Ángeles Quezada.

Fallo de la licitación Pública No: TIZA/FAISMUN/OBRA-LP-05/2023. 

Referente a la obra: Construrción de 3 Aulas de 2 E.E. y 2 Aulas de 2.5 E.E. en Planla Alta, en el CECYTE Hid.ilgo Melropolitano 
del Valle de México CU. 13ETC0025T Fracc. Los Arcos. Tizayuca. 

Convocada por el Municipio de T12ayuca Hidalgo. 

A 
\ \��• "\ r>ag1na2dP3 

� 

p 








	1.- VISITA DE OBRA CACYTEH
	2.- JUNTA DE CLARACIONES CECYTEH
	3.- PRESENTCION CECYTEH
	4.- DICTAMEN CECYTEH
	5.- FALLO AULAS CECYTEH



